
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της 1751/25.09.95 (ΦΕΚ 795/τ.Δ΄/ 
13.10.1995) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
για έκταση συνολικού εμβαδού 766.073,96 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «ΣΤΑΥΡΟΠΕΔΑ», Δήμου 
Άνδρου, νήσου Άνδρου.

2 Τροποποίηση σχεδίου πόλης, στην πολεοδομική 
ενότητα VI (Στρατώνες) του Δήμου Τρικκαίων - 
τμήμα «Γέφυρα Πάσχου II», με: α) την κατάργηση 
του χαρακτηρισμού «ΤΟΠΙΚΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ», επί 
της οδού Καρδίτσης, β) την κατάργηση του χαρα-
κτηρισμού «ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ», έμπροσθεν του Ο.Τ. 
Γ 1522, γ) τον χαρακτηρισμό όλων των ανωτέρω 
ως «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΟΔΟΣ», (απόφαση ΕΠΟΙΖΩ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 63505 (1)

   Άρση της 1751/25.09.95 (ΦΕΚ 795/τ.Δ΄/ 
13.10.1995) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
για έκταση συνολικού εμβαδού 766.073,96 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «ΣΤΑΥΡΟΠΕΔΑ», Δήμου 
Άνδρου, νήσου Άνδρου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄) και του π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/11.05.2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α΄/2015).

4. Την υπ΄ αρ. 78161/31-2-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. 

Αιγαίου.

5. Την 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ 2131/τ.Β΄/21.6.2017) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο της Γενι-

κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊστα-

μένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την 80107/14.12.17 (ΑΔΑ 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) απόφαση 

του Συντονιστή ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης Προϊσταμέ-

νου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέ-

σεων της ΑΔΑι».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 112Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄) «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του αρ. 3 του 

ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 

άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), καθώς και των 

αρ. 38 και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστάθηκαν 

από το αρ. 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-

αταγή της Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπερι-

βάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αριθμ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δια-

ταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσε-

ων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

11. Το αριθμ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 

Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-

μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Την αριθμ. 1751/25.09.95 απόφαση κήρυξης ανα-

δασωτέας σε έκταση εμβαδού 766.073,96 τ.μ στη θέση 

«ΣΤΑΥΡΟΠΕΔΑ» (ΦΕΚ 795/τ.Δ΄/13.10.1995).

13. Την από 25/10/2019 (αριθμ. 59196) εισήγηση υπαλ-

λήλου της Υπηρεσίας και τη σύμφωνη γνώμη.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 740

7255

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.12.16 19:52:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7256 Τεύχος Δ’ 740/13.12.2019

Την άρση της αριθμ. 1751/1978 απόφασης Νομάρχη 

Κυκλάδων (ΦΕΚ 795/Δ/13-10-1995) κήρυξης αναδασω-

τέας που βρίσκεται στη θέση «ΣΤΑΥΡΟΠΕΔΑ» Δήμου 

Άνδρου, νήσου Άνδρου για τους εξής πραγματικούς 

λόγους: α. αδρομερής τοποθέτηση της έκτασης στο δι-

άγραμμα κλίμακας 1:5.000 που συνοδεύει αναπόσπαστα 

τη σχετ. 12 (απουσία συντεταγμένων κορυφών της έκτα-

σης και συνεπώς αδυναμία ταυτοποίησης της έκτασης 

με ακρίβεια και ασφάλεια) και β. παρέλευση μεγάλου 

χρονικού διαστήματος από την απόφαση κήρυξης (σχετ. 

12) και εκπλήρωσης του σκοπού για τον οποίο εκδόθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 19 Νοεμβρίου 2019 

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 6942 (2)

    Τροποποίηση σχεδίου πόλης, στην πολεοδομική 

ενότητα VI (Στρατώνες) του Δήμου Τρικκαίων - 

τμήμα «Γέφυρα Πάσχου II», με: α) την κατάργηση 

του χαρακτηρισμού «ΤΟΠΙΚΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ», επί 

της οδού Καρδίτσης, β) την κατάργηση του χαρα-

κτηρισμού «ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ», έμπροσθεν του Ο.Τ. 

Γ 1522, γ) τον χαρακτηρισμό όλων των ανωτέ-

ρω ως «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΟΔΟΣ», (απόφαση ΕΠΟΙΖΩ).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 186 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

κ.λπ. (Καλλικράτης)» (ΦΕΚ 87Α΄/2010) όπως τροπο-

ποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν, αντικαταστάθηκαν με το 

ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018) Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης... - 

Πρόγραμμα Κλεισθένης».

2. Το π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ. Α΄/27-12-2012) «Ορ-

γανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως τροποποι-

ήθηκε με την 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. 

Ελλάδας (ΦΕΚ 4788/Β΄/26-10-2018).

3. Τις διατάξεις του ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138/Α΄/

16-06-2011), για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοι-

πές διατάξεις» και συγκεκριμένα το άρθρο 44 (Θεσμικά 

ζητήματα Ο.Τ.Α.), όπως αυτό τροποποίησε και συμπλή-

ρωσε τα άρθρα 94 και 186 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 

07-06-2010) και το άρθρο 30 παρ. 2β του ν. 3889/2010 

(ΦΕΚ 182/Α΄/14-10-2010).

4. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17-07-1923 (ΦΕΚ 228/Α΄/

16-8-1923) «περί σχεδίων πόλεων, κωμών και συνοικι-

σμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» όπως τροπο-

ποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν, αντικαταστάθηκαν, διορ-

θώθηκαν και ισχύουν ως σήμερα.
5. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α΄/04-03-1983) 

όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν, αντικαταστά-
θηκαν, διορθώθηκαν και ισχύουν ως σήμερα.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του π.δ. της 
14/27.7.1999, (ΦΕΚ 580/Δ΄/99) «Κώδικας Βασικής Πολε-
οδομικής Νομοθεσίας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 2831/2000 
(ΦΕΚ 140Α΄/2000) «Περί τροποποίησης των διατάξεων 
του ν. 1577/1985 - Γ.Ο.Κ. και άλλες πολεοδομικές δια-
τάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002, (ΦΕΚ 197/Α΄/2002) περί «Μεταφοράς συ-
ντελεστού δομήσεως κ.λπ.».

8. Τις διατάξεις τις παρ. 8 του άρθρου 4 του ν. 2508/1997 
όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν, αντικαταστά-
θηκαν, διορθώθηκαν και ισχύουν ως σήμερα.

9. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός 
Κανονισμός» (ΦΕΚ 79/Α΄/09-04-2012).

10. Την Εγκ. - 43511/161/55/13-6-1988 (Εγκ. 55/88) 
«Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτά-
σεις, ρυμοτομικών σχεδίων».

11. Την Εγκ. - 18894/6/5-5-2006 (Εγκ. 6/06) «Άσκηση 
αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

12. Την Εγκ. - 29829/14-06-2012 (Εγκ. 10/2012) «Αρ-
μοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακών 
Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού σχε-
διασμού».

13. Τις διατάξεις του ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς 
σε γη και σε χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 269/Α΄/24-12-2014).

14. Το από 25-08-1993 π.δ. έγκρισης της πολεοδομι-
κής μελέτης τμήματος της πολεοδομικής ενότητας VI 
(Στρατώνες) του Δήμου Τρικκαίων (Ν. Τρικάλων) - ΦΕΚ 
1323/Δ΄/07-10-1993.

15. Την ΔΜΕΟ/ε/0/388 απόφαση Υπουργού Περιβάλ-
λοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων - ΦΕΚ 360/
Δ΄/02-05-2002, με την οποία η οδός Καρδίτσης αποχαρα-
κτηρίστηκε ως παλαιό τμήμα της Εθνικής Οδού και εντά-
χθηκε στο Δημοτικό Οδικό Δίκτυο του Δήμου Τρικκαίων.

16. Την «Μελέτη Κυκλοφορίας Οργάνωσης και Στάθ-
μευσης στο Δήμο Τρικκαίων», η οποία εγκρίθηκε από 
το ΥΠΕΧΩΔΕ με την ΔΜΕΟ/ε/322/21-04-1994 απόφαση 
και την «Επικαιροποίηση - Ανασύνταξη κυκλοφοριακής 
μελέτης πόλης Τρικάλων» η οποία εγκρίθηκε με την 
309/2001 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου και με την 
οποία η οδός Καρδίτσης στην «Ιεράρχηση οδικού Δικτύ-
ου» λαμβάνεται ως πρωτεύουσα αρτηρία.

17. Την με αριθμ. εσωτ. αλλ. 342/18-01-2019 εισήγη-
ση του Τμήματος Χωροταξίας και Πολ. Σχεδ/σμού, της 
Δ/νσης Πολεοδομίας για την προτεινόμενη τροποποί-
ηση.

18. Την 1/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τρικκαίων.

19. Την 30/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δ. Τρικκαίων.

20. Τα Τοπογραφικά Διαγράμματα που συντάχθηκαν 
από την Μηχ/κό Τ.Ε. Μπερσίμη Μαρία, ελέγχθηκαν από 
τον αναπληρωτή Προϊστάμενο Τ.Χ.Π.Σ. Πουλιανίτη Βα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7257Τεύχος Δ’ 740/13.12.2019

σίλειο και θεωρήθηκαν από τον αναπληρωτή Προϊστά-
μενο Δ/νσης Πολεοδομίας Δήμου Τρικκαίων Ταταέτη 
Αθανάσιο και συνοδεύουν την με αρ. 30/2019 απόφαση 
του Δ.Σ. Δήμου Τρικκαίων.

21. Το με αριθμ. 1047/63290/05-07-2019 έγγραφο του 
Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών 
της Δ/νσης Περ/ντος και Χωρ. Σχεδιασμού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
σύμφωνα με το οποίο δεν προκύπτει τροποποίηση 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της περιοχής μετά την υπ΄ 
αριθμ. 30/2019 Απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Τρικκαίων.

22. Την με αριθμ. οικ. 25342/06-08-2019 βεβαίωση του 
Τμήματος Χωροταξίας και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
της Δ/νσης Πολεοδομίας του Δήμου Τρικκαίων με την 
οποία βεβαιώθηκε ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά 
της με αρ. 30/2019 απόφασης του Δ.Σ. Δήμου Τρικκαίων.

23. Την με αριθμ. οικ. 25344/06-08-2019 Βεβαίωση του 
Τμήματος Χωροταξίας και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
της Δ/νσης Πολεοδομίας του Δήμου Τρικκαίων με την 
οποία βεβαιώθηκε ότι τα ακίνητα που εμπίπτουν στην 
περιοχή, όπου και η προτεινόμενη τροποποίηση, δεν 
εμπίπτουν σε περιοχή επιβεβλημένων προστατευτικών 
διατάξεων, χαρακτηρισμένη ως περιοχή αρχαιολογικού 
ενδιαφέροντος και σε περιοχή χαρακτηρισμένη ως πε-
ριοχή ιδιαιτέρου φυσικού κάλλους.

24. Την επί του τοπογραφικού διαγράμματος βεβαίω-
ση δημάρχου Τρικκαίων σύμφωνα με την οποία κανένα 
οικόπεδο δεν καθίσταται μη άρτιο και δε ρυμοτομείται 
κανένα νομίμως υφιστάμενο κτίριο.

25. Το με αριθμ. 4802/13-08-2019 έγγραφο του Τμήμα-
τος Χωρικού Σχεδιασμού της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας προς 
το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α Π.Ε. Τρικάλων με το οποίο διαβιβάστηκε 
η από 13-08-2019 εισήγηση της υπηρεσίας και το Τοπο-
γραφικό Διάγραμμα που τη συνοδεύει.

26. Το απόσπασμα του 4ου Πρακτικού της 16-10-2019 
Τακτικής Συνεδρίασης του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Τρικάλων 
(Πράξη 21), με το οποίο το Συμβούλιο γνωμοδοτεί ομό-
φωνα υπέρ της έγκρισης της παραπάνω τροποποίησης, 
επειδή: 

1. Έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά όπως ορίζει η 
εγκύκλιος 55/1988, ο ν. 4067/2012 και οι Καταργούμε-
νες - Μεταβατικές Διατάξεις, άρθρο 6 του ν. 4315/2014.

2. Σύμφωνα με το άρθρο 1 παρ. 1.3α του ν.δ. 17-7-
1923, κάθε τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου πρέπει να κατευθύνεται από πολεοδομικά κρι-
τήρια και να αποβλέπει στην θεραπεία πολεοδομικών 
αναγκών, υγιεινής, συγκοινωνίας, ασφάλειας, οικονομίας 
και αισθητικής, τις οποίες εμφανίζει η οικιστική ανάπτυ-
ξη και διαμόρφωση της πόλης στην εξέλιξη της.

3. Σύμφωνα με το άρθρο 10 παρ. 4α του ν. 3044/2002, 
οι τροποποιήσεις εγκεκριμένων ρυμοτομικών σχεδίων 
πόλεων δεν πρέπει να επιφέρουν μείωση της συνολικής 
επιφάνειας κοινόχρηστων χώρων, ούτε των αναγκαίων 
κοινωφελών χώρων σύμφωνα με τα γενικά πλαίσια χρή-
σεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ). Στη συγκεκριμένη περίπτωση 
δεν επέρχεται μείωση των κοινόχρηστων χώρων ούτε 
αλλάζουν οι χρήσεις γης στις προαναφερόμενες περιο-
χές επί το δυσμενέστερο.

4. Η οδός Καρδίτσης ως πρωτεύουσα αρτηρία εντός 

εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως και εντός αστικού ιστού 

εξυπηρετεί κατά κύριο λόγο τη σύνδεση οικισμών αλλά 

και την πρόσβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες. Λόγω των 

χαμηλών προβλεπομένων ταχυτήτων (≤60 χλμ./ώρα) 

και της διατομής της οδού, δεν υπάρχει απαίτηση κατα-

σκευής παραδρομών εκατέρωθεν αυτής.

5. Με τη σχετική μελέτη της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών 

του Δήμου Τρικκαίων προτείνεται η ανάπλαση της νό-

τιας εισόδου της πόλης των Τρικάλων (Οδός Τρικάλων 

- Καρδίτσης), η περιβαλλοντική και αισθητική αναβάθ-

μιση της με κατασκευή δικτύου ποδηλατοδρόμου και 

πεζοδρομίων, διαμορφώνοντας ένα ενιαίο επίπεδο με 

επίστρωση πλακών και ασφάλτου, ζώνες πρασίνου, δεν-

δροστοιχίες, θέσεις ανάπαυσης και καθιστικά, καθώς 

και στοιχεία αστικού εξοπλισμού (φωτιστικά, παγκάκια, 

κάλαθοι απορριμμάτων κ.λπ.).

6. Με την προτεινόμενη τροποποίηση επιδιώκεται η 

εξασφάλιση ενιαίων χαρακτηριστικών σε όλο το μήκος 

της διαδρομής, η διατήρηση και ενίσχυση της ομοιο-

μορφίας του και η αύξηση του πρασίνου, η βελτίωση 

του μικροκλίματος της περιοχής με απώτερο στόχο το 

αρμονικά αναβαθμισμένο περιβάλλον και την ανεμπόδι-

στη και ασφαλή σύνδεση της ευρύτερης περιοχής με το 

κέντρο για τον πεζό και τον ποδηλάτη, συνεισφέροντας 

θετικά στην προστασία του περιβάλλοντος.

7. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού προϋπολογισμού και προϋπολογισμού του 

οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της τροποποίησης σχεδίου πόλεως στην 

Πολεοδομική Ενότητα VI (Στρατώνες) του Δήμου Τρικ-

καίων - τμήμα «Γέφυρα Πάσχου ΙΙ», με α) την κατάργη-

ση του χαρακτηρισμού «ΤΟΠΙΚΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ» επί της 

οδού Καρδίτσης, β) την κατάργηση του χαρακτηρισμού 

«ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ» έμπροσθεν του Ο.Τ. Γ1522, γ) τον χα-

ρακτηρισμό όλων των ανωτέρω ως «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΟΔΟΣ».

2. Τη Διατήρηση των όρων δόμησης που ισχύουν στην 

περιοχή, σύμφωνα και με το 7ο σχετ.

3. Η ισχύς της Απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο-

σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στην Αποκε-

ντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 

μέχρι συστάσεως της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας 

OTA, μόνο για Παράβαση του Νόμου, σύμφωνα με τις 

διατάξεις 227 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 118 του ν. 4555/2018 

(ΦΕΚ 133/Α΄/2018), και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) 

ημερών, από τη δημοσίευση της ή την ανάρτηση της 

στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίηση της ή αφού έλαβε 

γνώση αυτής.

Η απόφαση αυτή με το σχεδιάγραμμα που την συνο-

δεύει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 19 Νοεμβρίου 2019 

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7258 Τεύχος Δ’ 740/13.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7259Τεύχος Δ’ 740/13.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7260 Τεύχος Δ’ 740/13.12.2019





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7262 Τεύχος Δ’ 740/13.12.2019

*04007401312190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


